
   Direzione Generale - Affari Legali          Deliberazione n.  1108  
 
                                          del  24 sett. 2009 
 
 
Oggetto:TAR Sardegna  -  Ricorso con istanza di sospensione promosso da Manutencoop  Facility Management Spa 
 nei confronti dell’Azienda ASL Cagliari, RAS, Consorzio Evolve, CNS Consorzio Nazionale Servizi Soc. Coop., 
 Euro & Promos Group, Coopservice.  Autorizzazione a resistere in giudizio e conferimento incarico  agli  avv.ti 
 Sergio Segneri e Paola Trudu 

Il Direttore Amministrativo 
certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda ASL a partire dal _______________________________________ 
e resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

Il Direttore Generale 
 

coadiuvato dal 
Direttore Amministrativo: dott.ssa Laura Balata 
Direttore Sanitario:          dott. Giuseppe Maria Sechi 
 
 PREMESSO che in data 11.09.2009 è stato notificato a questa Amministrazione il ricorso promosso, nanti il TAR 

Sardegna, dalla Società Manutencoop Facility Management Spa per l’annullamento, previa 
sospensione, della deliberazione del Direttore Generale n. 921 del 29.07.09, della determinazione n. 
589 del 25.08.09, della lettera prot. n. 63603 del 28.08.09 inviata da questa Azienda alla Società 
ricorrente, di tutti i verbali della Commissione giudicatrice con i relativi allegati e di ogni altro atto 
comunque connesso ai provvedimenti impugnati;    

 
ATTESO che dalla documentazione presente agli atti di questa Amministrazione emerge la necessità di 

provvedere alla difesa dell’Ente nel giudizio in epigrafe; 
 
CONSIDERATA la complessità della gara oggetto della causa ed il rilevante impatto anche economico per l’Azienda 

per i lavori già affidati, si ritiene necessario individuare un legale particolarmente esperto nella materia, 
al quale conferire l’incarico di tutelare l’Azienda nel giudizio in epigrafe, con mandato congiunto con 
l’avv. Paola Trudu, dipendente dell’Amministrazione; 

 
RITIENE pertanto, di aver individuato tale professionista nell’avv. Sergio Segneri, cassazionista del Foro di 

Cagliari, specializzato nella materia del contendere, con esperienza anche in ambito nazionale, al 
quale si conferisce l’incarico di patrocinare l’Azienda nel giudizio promosso dalla Manutencoop Facility 
Management, con mandato congiunto con l’avv. Paola Trudu, dipendente dell’Azienda, che aveva già 
l’incarico nel precedente analogo ricorso col quale il consorzio aveva impugnato l’aggiudicazione 
provvisoria della stessa gara;  

 
CON il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario, 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi sopra esposti: 
 

- di conferire congiuntamente all’avv. Sergio Segneri, del Foro di Cagliari e all’avv. Paola Trudu, dipendente 
dell’Azienda, l’incarico di tutela legale di questa Amministrazione, con ampio mandato ed ogni facoltà di legge, 
nel ricorso promosso, nanti il TAR Sardegna dalla Società Manutencoop Facility Management Spa; 

 
- di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza 

Sociale, ai sensi dell’art. 29 comma 2, della L.R. n. 10/2006. 
 
 
   Il Direttore Amministrativo           Il Direttore Sanitario 
       Dott.ssa Laura Balata                   Dr. Giuseppe Maria Sechi 
 
 
 
             Il Direttore Generale 
          Dott. Benedetto Barranu 
 
  
 
  


